

**REVISORERNA**

Handläggare  
Johan Magnusson

Direkttelefon  
054-61 40 60

Datum  
2019-03-28  
Ert datum

Vår beteckning  
Rev/18033  
Er beteckning

Regionstyrelsen (för kännedom)  
Hälso- och sjukvårdsnämnden (för kännedom)

## **Kontroll av legitimationer vid anställning och inhyrning av personal**

Landstingets (granskningen genomfördes under 2018 därav "Landstingets") revisorer ansvarar för att genomföra årlig granskning av landstingets samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har landstingets revisorer utarbetat och dokumenterat en "Granskningsstrategi". Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna årligen en riskbedömning och revisionsplan. I "Revisionsplan 2018" har revisorerna beslutat om en granskning av kontroll av legitimationer vid anställning och inhyrning av personal.

Det övergripande syftet med granskningen var att bedöma om landstingsstyrelsen har säkerställt en ändamålsenlig kontroll av anställd personal och inhyrd personal utifrån legitimation, utbildning och lämplighet. I granskningen ingick även att göra en samkörning med Socialstyrelsens register över legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal.

Granskningen har, på revisorernas uppdrag, genomförts av KPMG. I rapporten redovisar konsulterna bland annat följande sammanfattande iakttagelser och rekommendationer:

*Vi kan konstatera att det i Region Värmland finns tydliga och ändamålsenliga rutiner och riktlinjer avseende vad som gäller för anställning till yrken som kräver legitimation, samt vad som åligger rekryterande chef i samband med sådana anställningar. Rutinerna är välkända och uppfattas av respondenterna efterlevas.*

*Vi konstaterar att det finns kontroller av dubbel karaktär som att olika registerkontroller kan göras vid flera tillfällen under en rekrytering. Vid sidan av kontroller mot Socialstyrelsens register, och belastningsregister görs även kontroller mot IVO och med referenser. Risken för att anställning sker av någon som saknar utfärdad svensk legitimation torde ur detta perspektiv vara minimerad.*

*Vi konstaterar även att det finns en tydlig och ändamålsenlig processbeskrivning kring inhyrning av läkare. Erforderliga kontroller utförs av bemanningsföretagen men kontrolleras av Region Värmland. Således sker även här en form av dubbelkontroll. Ingen inhyrning av sjuksköterskor sker till Region Värmland.*

*Vi noterar vidare att regelbundna kontroller av samtliga läkare i Region Värmland görs mot Socialstyrelsens register för hälso- och sjukvårdspersonal, men inte avseende övriga legitimationsyrken.*

*Vid utförd registergranskning av samtliga läkare (AT-läkare undantagna) och sjuksköterskor som anställdes under 2018, respektive de läkare som hyrdes in via bemanningsföretag under tre olika månader under samma år, framkommer inga brister. Samtliga befanns ha gällande legitimation.*

#### **Samlad bedömning:**

*Regionstyrelsen får anses ha säkerställt en ändamålsenlig organisation och ändamålsenliga rutiner och riktlinjer vid nyanställning och inhyrning av läkare och sjuksköterskor.*

*Granskningen av legitimationer inför nyanställning och inhyrning fungerar väl och ett flertal dubbelkontroller görs. Man bör dock överväga att i likhet med för läkarkåren regelbundet kontrollera all legitimationspersonal.*

*En separat registergranskning avseende nyanställda läkare och sjuksköterskor respektive inhyrda läkare utfaller utan anmärkningar. Samtliga kontrollerade individer befanns ha gällande legitimation.*

#### **Rekommendationer:**

*Regionstyrelsen rekommenderas att:*

- För att ytterligare öka säkerheten utöka de regelbundna kontrollerna av läkare mot Socialstyrelsens register, till att även omfatta övriga legitimationsyrken*

Revisorerna översänder härmed rapporten till regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden för kännedom.

Östen Högman  
ordförande

Daniel Berghel  
vice ordförande